COMUNE DI LICODIA EUBEA

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

ORIGINALE
DETERMINAZIONE N, _{/, DEL _3{-¢/- 70/9 REGISTRO DI SEGRETERIA
n _{% del _5{ - 01 201 SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: : Parificazione del conto reso dall’ Agente Contabile Sig.ra Mastrandrea Eluisa
per riscossione delle somme dei Diritti di Segreteria e Carte d’1dentita’ esercizio finanziario -
Anno 2018,

1L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO




OGGETTOQ: Parificazione del conto reso dall’ Agente Contabile Sig.ra Mastrandrea Eluisa per
riscossione delle somme dei Diritti di Segreteria e Carte d’Identita’ esercizio
finanziario -Anno 2018,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

L'anno 2019 il giorno 31 Gennaio, il Responsabile del Servizio Finanziario dott. ssa Morello Maria
Rita:

Visto il Provvedimento Sindacale, con la quale sono attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui
agli artt, 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000 e successive modiliche ed integrazioni;

Vista |a deliberazione della Corte dei Conti, Sezione Enti Locali n. 5/1993, adottata nell'adunanza
plenaria del 25/06/1983, la quale dopo la seguente premessa:  “Pertanto si & venuta a
determinare, una separazione documentale, oltre che funzionale, tra il conto consuntivo dell'Ente
cui fanno riferimento sia Fart. 13 della legge n. 51 del 1982, sia gli artt. 46 e 55, 5° comma della
legge n. 142 del 1990 e li conto di cassa o rendiconto della Gestione Economale o del
consegnatario cui si riferiscono 'obblige e le procedure previste dall'art. 58 della stessa legge
142", - Conclude: “riaccerta il dovere per gli Enti Locali, ai sensi dellart. 13 della legge
26.02.1982, n. 51 & successive modificazioni e integrazioni, e dall'art. 7, 5° comma del Decreto
Legge 15 maggio 1993, n. 143, di trasmettere i conti consuntivi 1990 e successivi ed ogni altro
documento che essa richieda ai fini del loro esame e dei relativi referti al Parlamento; accerta
l'avvenuta scissione, ai sensi dell'art. 58 della legge 08.06.1980, n. 142, del Conto Giudiziale del
rendiconto generale di ciascun Ente Locale, da cui discende 'autonomo dovere del Tesoriere e di
ogni altro Agente Contabile di diritto o di fatto degli Enti Locali di rendere il conto della loro
gestione alle sezioni giurisdizionali contabili, territorialmente competenti, della Corte dei Conti e di
depositarlo, ai sensi dell'art. 27 del R.D. 13 agosto 1933, n. 1083, presso le relative segreterie”;

Ritenuto di dovere dare corso alla presentazione di detti conti giudiziali alla Corte dei Conti;

Tenuto conto che L'Agente Contabile Sig.ra Mastrandrea Eluisa, ha reso il conto della gestione
dellesercizio 2018 redatto su modello conforme a quello approvato con D.P.R. n. 194/96,
corredato, per quanto di rispettiva competenza, dai documenti previsti dall'art. 233, comma 2, del
O Lgs. n. 2687/00:

Visti gli elaborati rassegnati dall'Ufficio e ritenuti, | medesimi, meritevoli di approvazione;

Accertata la regolarita della gestione e la comrispondenza dei dati riportati nei conti degli agenti
contabili con |le scritture contabili dell'ente;

Visto il D.Lgs. 18/08/00 n. 267,

Visto il D.Lgs. 30/03/01 n. 165;

Visto lo Statuto Comunale:

Visto il vigente Regolamento di contabilita:

Vista |la deliberazione n. 5/1993, adottata dalla Corte dei Conti, sez. Enti Locali, nell'adunanza
plenaria del 25 giugno 1983:

Visto 'art. 58 della legge n. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni:

Yista la L.R. n. 48/91 come modificata dalla L.E. n. 30/2000:

Wista I'art. 233 del decreto L gvo 267/2000;

Visto I'art. 2 quater comma B° della legge n. 185/2008 che prevede che |a parificazione del conto
degli agenti contabili deve avvenire entro il 31.01.2019.



DETERMINA
1) Di parificare il conto reso dalla Sig.ra Mastrandrea Fluisa agente contabile — Cat. C. di tutta la
gestione dell’esercizio 2018 che comprende riscossioni per diritti di Diritti di Scereteria e Carte
d’Identita’ per un totale di € 7.227,04 | per un totale di versamento in Tesoreria di € 7.227.04 dando
atto della corrispondenza dei dati ivi riportati con le seritture contabili dell’ente

2) di inviare, entro 60 giorni dall'approvazione del rendiconto, i conti della gestione degli agenti
contabili alla Corte dei Conti, ai sensi dell'art. 233, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00.

/ Mxlﬁﬂh%pfmﬁabl[e del Samzm Finanziario

ria Rita Morello

PARERE CONTARBILE
(Art. 1531, comma 4 D Les, 2672000 ¢ art. 12 L.R. 30/2000)

VISTO DI REGOLARITA® CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
DELLA SPESA.

IMPEGNO N. DEL Codice Bilancio

EX CAP.

Licodia Fubea 34 -"..::,u J"_2¢_~; Q}




| ek T
._:r il i

E
0D INADY.T

rq.ﬂ.

TUHIYLOL

"UHTVLIOL

=51

v

s
o

LI IO 0

I R [ R T BT

IR

cT-09- ¢ "ATY

FPFRTOTIFG

L
L ~pe -8y,

[ Y B )

(EXTY R TiaT:

......................................... H_.uu_.._”m.—_df.n_”._.rﬁ-z

\,_Hﬂ

Y B A W)

ok hméﬁ}

RIS

u 5 w..m. &

.?4 .E
£72 i_\ QE

SUCIE

HOEICIRT PRRC) §

AT

Pl 90 -0}
h__qn..._ .1.._7 a ._mv.

487!

TR R

SUAT DR

F e T
wﬂ?h -__ﬁmg_:\

77 ¢7Y

75dch ~&ed A20

ST ST

................................................ ONDNID

FIECT

FTET

£7Cq

K-t T A 29

TETSF

[T eEr

TEYT

pH s T TSP T OVNNED
o R N

T Y A oD QY0 B

QL]

MR VENY LEIN0

OIHOGMIL

NN ¥INATON

AMOISS00STE

VIHAMOSLL MT OLNAWYSHTA

“HMOISSOOSTH INTHLSH

VITE OLLEO00 T 0a0nREd

HNITIO

o O

N |,n%%..,|_ eSSl

M)
{ L/
Aol Y

CNAN G

wasy sespan gy FATAVINGD LINIOV/TIZA INOLLSED V1T3d 0)



Pubblicato all’albo informaticoil 0 5 FEB 2019 AlN. szir‘ér

Adgi 05 FEB 2019

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su dichiarazione del messo comunale, certifica che la presente
determina & stata affissa -all'Albo informatico per 15 giorni consecutivi,

dal - . senzalcon osservazioni.

Dalla Residenza Municipale, li

IL MESS0 COMUNALE 1L SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme ad uso amministrativo IL SEGRETARIO COMUNALL

Addi




